[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.09.2023 № ПОС.03-2319/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
города Переславля-Залесского от 02.02.2018 № ПОС.03-0096/18
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского   от 02.02.2018 № ПОС.03-0096/18 «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского» (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 21.03.2019 № ПОС.03-0581/19, от 17.03.2020                      № ПОС.03-0422/20, постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.12.2020 № ПОС.03-2385/20, от 08.02.2022 № ПОС.03-0282/22, от 07.02.2023 № ПОС.03-177/23, от 13.04.2023 № ПОС.03-755/23) следующие изменения:

1.1. Раздел 10 «Оплата труда в образовательных учреждениях дополнительного образования спортивной направленности, подведомственных Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского (спортивные школы)» Методики расчета должностных окладов работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркову В.В.
Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского                                                     Д.Н. Зяблицкий
Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского
от 14.09.2023 № ПОС.03-2319/23
10. Оплата труда в образовательных учреждениях дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, подведомственных Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского

Оплата труда в образовательных учреждениях дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, осуществляется в соответствии с требованиями к наполняемости группы и объему тренировочной нагрузки федерального образовательного стандарта спортивной подготовки по каждому виду спорта.
	№ п/п
	Уровень соревнований
	Занятое место
	Размер оплаты труда тренера-преподавателя за подготовку одного спортсмена, обучающегося в спортивной школе, в процентах к должностному окладу (ставке заработной платы)

	1
	2
	3
	4

	1.
	В личных и командных видах спортивных дисциплин

	1.1.
	Олимпийские игры
	1
	до 200

	чемпионат мира
	1

	1.2.
	Олимпийские игры
	2 - 6

	чемпионат мира
	2 - 3
	до 150

	чемпионат Европы, Кубок мира
	1 - 3

	Кубок Европы
	1

	1.3.
	Чемпионат мира, Европы
	4 - 6

	Кубок мира
	4 - 6

	Кубок Европы
	2 - 3
	до 120

	чемпионат России
	1 - 3

	Кубок России
	1

	1.4.
	Олимпийские игры, чемпионат мира, Европы, Кубок мира
	участие

	Кубок Европы
	4 - 6

	первенство мира, Европы
	1 - 3
	до 100

	официальные международные соревнования с участием сборной команды России (основной состав)
	1

	1.5.
	Чемпионат России
	4 - 6

	первенство России (молодежь, юниоры)
	1 - 3

	первенство России (старшие юноши)
	1
	до 80

	первенство мира, Европы

официальные международные соревнования с участием сборной команды России (основной состав)
	4 - 6

2 - 3

	1.6.
	Финал Спартакиады молодежи
	1 - 3

	финал Спартакиады учащихся
	1
	до 75

	финал всероссийских соревнований среди спортивных школ
	1

	1.7.
	Первенство России (молодежь, юниоры)
	4 - 6
	до 60

	первенство России (старшие юноши)
	2 - 3

	финал Спартакиады молодежи
	4 - 6

	финал Спартакиады учащихся, всероссийских соревнований среди спортивных школ
	2 - 3

	1.8.
	Первенство России (старшие юноши)
	4 - 6
	до 50

	финал Спартакиады учащихся, всероссийских соревнований среди спортивных школ
	4 - 6

	1.9.
	Окружные, зональные Спартакиады, первенства
	1 - 3
	до 40

	2.
	В командных игровых видах спорта

	2.1.
	Олимпийские игры
	1
	до 200

	чемпионат мира
	1

	2.2.
	Олимпийские игры
	2 - 6
	до 150

	чемпионат мира, Европы
	2 - 3

	2.3.
	Официальные международные соревнования с участием сборной команды России (основной состав)
	1 - 3
	до 120

	2.4.
	За подготовку команды, занявшей:

	на чемпионате России

на первенстве России

в финале Спартакиады молодежи,

Спартакиаде учащихся, всероссийских соревнований среди спортивных школ
	1 - 3

1 - 2

1
	до 75

	2.5.
	За подготовку команды, занявшей:

на чемпионате России

на первенстве России
	4 - 6
	до 50

	в финале Спартакиады молодежи, Спартакиады учащихся,
	3 - 4

	всероссийских соревнований среди спортивных школ
	1

	2.6.
	Участие в составе сборной команды России в официальных международных соревнованиях:

	основной состав сборной

	до 100

	молодежный состав сборной

	до 75

	юношеский состав сборной

	до 50